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la. Junta Superlor Con.sultlva de Llcencla Flscal eel Impuesto 
IDdmtrtıı.I, y cn 100 pesetas las de 105 restanteıı Voca1es de 
dicho Organi.smo. 

Los c!cctos de esta Orden se entenderan retrolraidos al dili. 
1 de enero del afio actual. 

La que comunico a V, 1. para su conoclmiento y efectos. 
Dlos guarde II. V. 1, muchos ai\os. 
MƏ.dr1d, 27 de noviembre de 1962.-P. D., Juan sancbez 

Oortes. 

limo. Sr. Director general de Impuestos sobre la Renta. 

ORDEN de 30 de noviem.bre de 1962 por la que se toma 
en consideraci6n la .~olicitıuı de Convenio formulada por 
el Sindicato Naclonal Te%til para el pago cıeı lm:ııuesto 
Gentral sobre el Gasto que graııa Zos hiladas de regene­
rados de algod6n. viscosill.a 11 sus me~cıas durante el 
ejercicio 1962. 

Dmo. Sr.: La Agrupaciôn de Contrlbu:;ente inteıı;rada en 
el Gremlo F1scal de Fabrieantes de Hi1a.dos de Regenerados 
de Algodôn, Vlscosilla y sus Mezclas. de1 Slnd1cato Nac!onal 
Textll. sol!cita de este Ministerio Le sea concedido f.i regimen 
de Convenio para el pagO del Impuesto General sobre el Gasto 
que grava dichos hllados duranle el afio 1962. 

Habida cuenta de que la petlciôn de Convenio se ha presen­
tado de acucrdo con 105 preceptos de la Ley de 26 de diclem­
bre de 1957 y normas de la Orden ministerial de ~7 de sep­
tlembre de 1961, 

Eılte Minlstcrio, usando de la !acultad discrecional que tiene 
concedida. disponc: 

Primero.-Se acepta, a efecto d~ su ultcrior tramitaci6n, por 
cı Miııisterio de Haeienda. la sollcitud tormulada !Lar el Gremio 
Fiscal de Fabricantes de Hilados de RCgenerıı.aos de AIgod6n, 
Viscosilla y sus Mezclas, integrado en ci Slndicato Nacional 
Texti1, para el establecimiento dp. un reglmen de Convenl0 de 
iınbito ııacional en la exacciôn de 1 Impuesto Generaı sobre el 
Gasto que grava los hi1adas de regenerados de algodön, vıscosi-
1111. y sus mezdas durante cl aiıo 1962. 

Seı;undo.-Los coııtribuyentes inc1uidos en el censo presen­
tado POl' la citada Agrupacion que disientan del acuerdo de 
acogerse al regimeıı especial de este Convenio adoptado por 
aQuı!1la con fecha 28 d~ octubre de' 1961 bal".in efectiva su opci6n 
POl' el reglmen ordiııario de exa.cciôn. mediante renuncia es­
erita dirigldıı. al Director ı;eııeral de Impuestos sobre 1'1 Gasto, 
quc habran de presentar ante ci Delegado de Hacienda en la 
provlncia en cuyo territorio se devengue el impuesto. en los 
ocho dias hUbi1es slgulentes al de la publicacicn de esta Orden 
en el «Boletin Oficial' del Estado». 

Terccro,-La elaboraci6n de las condiclones a que ha de 
suietar5e este Convenio se realiZa.ra por una Coınisi6n Mixta 
integrada por don Rafael Terol Aznar, don Ricardo Cardona 
Salvador, don Maııuel Godo," Soler-Esplauva, don Rafael Plana 
y Torras, don JosC Juan Vaiıo v don Jose Maria Vall Boixeda. 
como Vocales propietarios, y como suplentes don Ezequiel Espl 
G!labert. don Jose Manucl Saıız Iranzo, don Jose L6pez Marti­
nez. don Jorge Masllorens Grau. don Juan Ibıiiiez Jullıi y don 
Antonio Valls Qulotana, ı'cpı'e~entantes de 105 cintribuyentes In­
teresados en aqueı. y por el ilustrisimo sefıor don Frane!sco .0.11-
fonso Raga. i1ustr:isimo sei'ıor don Manuel Rios EnrlQuc, don 
Jose Mayans Coml'lIa. don Juan L. Fort Ardura, don Fabian 
Rose1l6 Blanqner y don Manuel Mateu Martinez. como Vocales 
propletarios. y coma suplentes 1'1 ilustrjsimo sei'ıor don J05e Ma­
ria Rato Rodriguez San Pedro. don Antonio Caiias Trujillo. 
don Fe!ix Huici Poyales. don Juan Luıs Marin Sainz, don Jo­
s~ A. Palou Vela y don Je1'6nimo Arroyo Alonso, representan­
tes del Mlnisterio de Hacienda. presidldos por el Jefe de la 
Secclôn de Convenios de la Direcciôıı General de Impııestes 
sobre el Gasto. 

Cuarte.-La Cemisi6n !I1ixta aııtes citada se reuııil''\ Nı la 
Dlreccl6n General de Impuestos scıbre el Gasto dentro de 105 
ve!nte dias naturales s1gulentes al de publicacion de la pre­
sente Orden en el «Bolet!n Oflclal del EstadoD. 

Lo que comunlco a V. 1. para. su conocimiento y efect05. 
Dl05 guarde a V. 1. muchos afıos. 
Madrid. ~n de ııo\'iembre de 1962. 

NAVARRO 

nmo. ar. Dlrector ı:eneral de Impuest06 soIəre el Guto. 

RESOLUCIO~ del Tribunal de Contrabando y De/rau­
daciciıı de Gerona per la Q1Je se Iıace ın.iolico el fallo 
qııe se cita. 

Para conocimiento de Pooley Garetll O'Connor. eııyo iıltimo 
doıniclllo conocido es en Cambridge. 11arids Caw;rv;an. niıme-
1'0 57, se le comunica que el Tribunal de Contrabando y De. 
fraudaciôn, en Com!si6n Permanente. y en sesi6n del dia 15 de 
novicmbrc de 1962, al conocer del expediente 213/62, acord6 ci 
siguicnte fallo: 

1." Dec1arar cometida la infraccıon de contrabando de me· 
nor cuantia, detlnida en el aparta'do 1) del articulo septimo y 
sancionada en el articulo 2B de la Ley dı': Contrabando y De· 
fraudaci6n de 11 de septiembre de 1953. 

2.° Declar"r que es responsable de la referida infraccl6n. cn 
concepto de autor. Pooley Gareth O·Connor. 

3." Declarar que para dicho respansablc concurre como cır· 
cunstancia modilicativa d~ la l'csponsabilidact la atenuante nu· 
mero 3 del articulo 14 de la Ley de 11 de septiembre de 1953. 

4.' Imponer al resporu;able. Pooley Gareth O'Connor, una 
multa de dos veces ci valol' de 10.> ge!1eros aprehendid05. qne 
asciende a 8.000 pesetas, POl' la infraccioıı cometida. Se le im· 
pone tambicn la correspondieme sancion subsidiaria de pri· 
vaci6n de libertnd y el comiso del genero apreheudido. 

5." Reconoccr dcrecho a pl'emio a los aprehensores. 

Et importe de la nııılta impuesta ha de sel' ıngresadc, preci· 
samente en efectivo. en rsta Dele~aci6n de Hacienda. en ci pla· 
zo de quince dias. a CO!'ltar de la fecha. en Que se pUbl1Que la 
presenıe notificaciön. y canım dicho falin puede interponerse 
recuI'So de alıada ante cl Tribunal Sııprrıo:' dr Contrabando y 
Defraudaci6n en el plazo de quince din.', a partir del de publi· 
caci6n de esta llOtificaciôıı. significandale qu~ la interposici6n 
del recurso na su.spende la ejecucİôn d~l fana. 

Gerona, 23 de noviembre de 1962.-EI Secretario.-Vi.%O bue­
no: EI Presidente.-ô.l49. 

DE 
MINISTERIO 

OBRAS PUBLICAS 
ORDEN ae 2z de nOL'ie1l!bre de 1962 por la que se dis­

/lOne el cumplımiento de la sentencia recaida en el pZei. 
to contencioso-administrativo numero 7.203. 

De orden del Excmo. Sr. Mıni~tra se publica para general 
conocimiento y cumplimiento. en ~us propios termin05. la sen­
tencla dictada POl' la Sala Tercera C:el Tribunal Supremo en !'l 
pleito coutencioso-ad.ıniniı;trativo niım. 7.203. promovido don don 
Emillo de Colmeuares y Sanz, contra Resoluci6n del Ministerio 
de Obras Piıbl1ca.s de 9 de mayo de 1961. >obre aprovechamiento 
de aguas de 105 rias Ara y Arazas, en termino munlcipal de 
Torla (Huesca), con destino a producci6n de energia eıectrica. 
y otra dcl mismo Dep:ırtamento ministerial de 25 de agosto 
de dicho ana. cuyn partc dispositiva di ee :ısi: 

«Fallamos: Que desestimando las alegaciones sobre Inadını.si· 
bilidad del presente. recurso comencioso·administrativo inter­
puesto por la representaciıin procesal de don Emilio de 001-
menares y Sauz CO\ltı'a las resoluciones del Ministerio de Obras 
Piıblicas de 9 de maya y 25 de agosto de 1961, comentaclas en 
la presente resoluci6n, y desestimando ıanıbi"n dicho recurso 
y su dcmanda, debemos declarar y declaramos que las indica­
das d05 rcsoluclones son conformes a Derecho, POl' 10 que las 
confirmam05 intcgramente, absolviendo a la Adn:inistraci6n Ge­
neral del Estado de la demanda, sln declaracion especlal .obre 
costas.» 

Madrid, 21 de noviembre de 1Ə62.-El Oficial Mayor, Joaquin 
de Aguilera. 

RESOLUCI0N de la Direcci6n General de Carreteras 11 
Caminos Vecincıles por la que se allunda coııcurso para 
adquisiciOn de 80 clıaquetoııes de cuero con destino a 
los conductores de diversas J e jrıturas de Obros PU­
b!icas. 

La Dlrcccion General de Carreteras r C:ıminos Ve~.nales con­
voca el ~ıl!)liente concurso p:.ibllco: 


